Протокол № 2

заседания городской творческой группы

«Школа здорового человека»

 от 30 января 2023 года

Присутствовало: 25 чел.

Руководитель ГТГ: Речицкая Н.В.,

инструктор по физической культуре

МБДОУ «Детский сад № 37 «Мальвинка»

Тема: «Использование нестандартного оборудования в развитии двигательной

активности дошкольников»

Повестка дня:

1. Презентация опыта работы по теме «Организация предметно-

пространственной среды в группе для развития крупной моторики

дошкольников».

2. Проведение мастер-класса «Использование координационной лестницы в

работе с детьми старшего дошкольного возраста»

3. Особенности использования балансировочных тренажёров в работе с детьми

дошкольного возраста

В соответствии с годовым планом работы городской творческой группы

«Школа здорового человека» и с целью диссеминации передового

педагогического опыта в практику работы дошкольных образовательных

организаций города Смоленска, 30 января 2023 года в МБДОУ «Детский сад №

37 «Мальвинка» состоялось заседание городской творческой группы.

По первому вопросу выступила Корнеева Ирина Эдуардовна, инструктор

по физической культуре МБДОУ «Детский сад № 76 «Звёздный» с темой

«Организация предметно-пространственной среды в группе для развития

крупной моторики дошкольников». Ирина Эдуардовна поделилась опытом

работы по созданию благоприятной развивающей предметно-пространственной

среды в группе для полноценного физического развития детей.

Далее Фурманенко Александра Андреевна, инструктор по физической

культуре МБДОУ «Детский сад № 73 «Малыш», провела мастер-класс по

использованию координационной лестницы в работе с детьми старшего

дошкольного возраста. Александра Андреевна дала необходимые знания

педагогам по использованию тренажёра, представила различные виды

координационных лестниц, рассказала об особенностях работы на скоростной

лестнице. Педагог провела с участниками ГТГ ритмическую гимнастику с

применением координационной лестницы, выполнила упражнения с

применением карточек схем и подвижную игру.

Третьим вопросом, руководитель ГТГ «Школа здорового человека»,

Речицкая Наталья Владимировна, инструктор по физической культуре МБДОУ

«Детский сад № 37 «Мальвинка» поделилась опытом работы по использованию

балансировочных тренажёров в работе с детьми дошкольного возраста.

Руководитель ГПГ                                                    Речицкая Н.В..

Секретарь                                                    Яковлева И.Л.